ПРИКАЗ

14 января 2019 г.                                                                                                                № 7

«Об итогах муниципального этапа и подготовке к зональному этапу

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в

2018-2019 учебном году»

В рамках реализации Приоритетного национального проекта «Образование» и в

целях выявления, поддержки и поощрения, творчески работающих педагогов, повышения

престижа педагогического труда, распространения педагогического опыта лучших

педагогов Мензелинского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подвести итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель

года России» в Республике Татарстан в 2018-2019 учебном году.

Признать победителем муниципального этапа конкурса:

- «Учитель года-2019» - Камалову Л.Р., учителя биологии МБОУ «Гимназия»;

Призерами конкурса – Медведеву Е.Н., учителя начальных классов МБОУ «СОШ

№3», Фархаеву З.Р., учителя начальных классов МБОУ «Верхнетакерменская

ООШ», Мухамадиева Д.Ф., учителя английского языка МБОУ «Кузембетьевская

СОШ»;

Победителем в номинации «Педагогический дебют – 2019»

- Курбанкулову З.И., учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3»;

Призерами в номинации «Педагогический дебют – 2019»:

- Шимановскую Н.Р., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №1», Вахнину

А.Р., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №3»;

Победителем в номинации «Учитель татарского языка и литературы - 2019»

- Ибрагимову А.А., учителя татарского языка и литературы МБОУ «Кадряковская

ООШ»;

Призерами в номинации «Учитель татарского языка и литературы - 2019»:

- Аглиеву Г.Г., учителя татарского языка МБОУ «СОШ №1»,  Ильину М.А.,

учителя татарского языка МБОУ «Гимназия»;

Победители в номинации:

- «Творческий учитель» - Городову Л.Г., учителя английского языка МБОУ «СОШ

№1»;

- «Преданность профессии» - Закирова В.З., учителя физической культуры МБОУ

«Матвеевская ООШ»;

- «Учитель-мастер» - Кабирова Д.Р., учителя истории МБОУ «Татарскомушугинская

СОШ»;

Отметить грамотами и сертификатами участников – Ботову Т.В., учителя

математики МБОУ «СОШ №2», Латыпову Л.К., учителя татарского языка и

литературы МБОУ «СОШ №2», Ахметшину Л.М., учителя татарского языка и

литературы МБОУ «СОШ №3», Хабирову Р.И., учителя технологии МБОУ

«Гимназия», Насырову Д.Н., учителя начальных классов МБОУ «Аюская ООШ»,

Гимадиеву Р.Р., учителя начальных классов МБОУ «Подгорнобайлярская ООШ»,

Никитину Е.В., учителя биологии ГБОУ "Мензелинская кадетская школа-интернат

имени Героя Советского Союза генерал-полковника Василия Николаевича

Гордова", Гайниеву Г.Н., учителя начальных классов МБОУ для детей,

нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи , «Центр

психолого-педагогической реабилитации и коррекции» Мензелинского

муниципального района

2. Объявить благодарность за организацию и проведение конкурса директору МБОУ

«СОШ №1» Ильиной О.В., директору МБОУ «СОШ №2» Ялаеву Р.Х., директору

МБОУ «Гимназия» Халиуллиной Г.С.

3. Объявить благодарность членам жюри муниципального этапа конкурса «Учитель года

- 2019».

4. Директорам ОО объявить благодарность педагогам, принявшим участие в

муниципальном этапе конкурса «Учитель года-2019».

5. Создать рабочие группы для подготовки педагогов, заявленных на зональный этап

республиканского конкурса «Учитель года-2019»:

1) Для подготовки учителя биологии МБОУ «Гимназия» Камаловой Л.Р.-  в составе

Халиуллиной Г.С., директора МБОУ «Гимназия», Ильиной М.А., ЗДУВР;

Шакировой Л.А., учителя биологии МБОУ «Кадряковская ООШ»;

2) Для подготовки учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3»

Курбанкуловой З.И– в составе Губайдуллиной О.А., директора МБОУ «СОШ

№3», Амановой Н.В., ЗДУВР; Жильцовой Н.М., учителя русского языка и

литературы МБОУ «СОШ №3», Муриновой В.М., учителя информатики и ИКТ

МБОУ «СОШ №3»;

3) Для подготовки учителя начальных классов МБОУ «СОШ №3» Медведевой Е.Н.–

в составе Губайдуллиной О.А., директора МБОУ «СОШ №3», Алешкиной С.В.,

заместителя директора по начальному образованию; Назмеевой Р.Т., руководителя

РМО начальных классов, Муриновой В.М., учителя информатики и ИКТ МБОУ

«СОШ №3»;

4) Привлечь к подготовке конкурсантов участников республиканского этапа

конкурса «Учитель года - 2015» Муринову Т.В., учителя физики МБОУ «СОШ

№1», Ботову Т.В., учителя математики МБОУ «СОШ №2»; участника зонального

этапа конкурса «Учитель года 2016», учителя английского языка МБОУ «СОШ

№1» Джайнакову Т.В.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя МКУ

«Отдел образования» Родичеву М.Н.

Руководитель                                                                                                               Н.С. Габдуллин